
第55回 朝日杯ｽｷｰ大会
マスターズ　女子    
総合順位 ＳＡＦｺｰﾄﾞ Bib ﾅｽﾀｰﾚｰｽID 選手名 所属ｸﾗﾌﾞ １本目タイム 組別順位 NSTP

70 25 23246 佐東 由美恵     郡山ひいらぎスキークラブ                                    00:41.56 1 25.07
71 22 22268 八下田 やすこ   SDFスキークラブ                                             00:41.72 2 25.55
98 24 67002 須田　みゆき    きびたきSC                                                  00:44.18 3 32.95

101 23 23065 鴫原　淳子      安達太良小                                                  00:45.00 4 35.42
1118 26 67003 佐藤　浩子      福島県マスターズスキー協会                                  DS   

女子　一般          
総合順位 ＳＡＦｺｰﾄﾞ Bib ﾅｽﾀｰﾚｰｽID 選手名 所属ｸﾗﾌﾞ １本目タイム 組別順位 NSTP

28 1078 104 67014 渡部　舞        福島医大スキー部                                            00:38.94 1 11.35
34 1212 102 13205 斎藤　理紗      福島商業高校                                                00:39.15 2 11.95

104 1094 103 7179 大森　瞳        門田スキースポ少                                            00:45.26 3 29.43

小学生Ⅰ　女子      
総合順位 ＳＡＦｺｰﾄﾞ Bib ﾅｽﾀｰﾚｰｽID 選手名 所属ｸﾗﾌﾞ １本目タイム 組別順位 NSTP

90 3 23852 菅野　桃子      熱塩加納スキースポーツ少年団                                00:43.49 1 30.88
100 1 22418 小板橋　梨夢    猪苗代sc.ジュニア                                           00:44.97 2 35.33
106 1392 2 23638 橘　さくら      檜枝岐                                                      00:45.79 3 37.8
119 4 23244 鳥羽 愛梨                                                                   00:49.17 4 47.97
121 6 23245 平尾 暁絵                                                                   00:51.98 5 56.42
123 7 23874 渡邊　優那      二本松スキースポーツ少年団                                  00:54.94 6 65.33
125 5 24121 三ツ巻　奈々    裏磐梯JSR                                                   00:55.53 7 67.11

小学生Ⅱ　女子      
総合順位 ＳＡＦｺｰﾄﾞ Bib ﾅｽﾀｰﾚｰｽID 選手名 所属ｸﾗﾌﾞ １本目タイム 組別順位 NSTP

10 1326 47 15664 川音　みのり    裏磐梯JSR                                                   00:37.61 1 13.18
23 1331 51 21246 関本　愛花      熱塩加納ｽｷｰｽﾎﾟｰﾂ少年団                                      00:38.53 2 15.95
24 1343 46 15890 白岩　真帆      いいでレーシングスキースポーツ少                         00:38.54 3 15.98
26 1381 48 16794 川嶌　みなみ    スクエアーレーシング                                        00:38.84 4 16.88
52 1380 52 19496 遠藤　寧音      長瀬スポーツ少年団                                          00:40.28 5 21.22
62 1332 50 21905 福地　芽生      熱塩加納スキースポーツ少年団                                00:41.04 6 23.5
67 1356 56 20631 渡邊　榛那      二本松スキースポーツ少年団                                  00:41.44 7 24.71
69 1360 55 22608 鈴木　虹々      熱塩加納スキースポーツ少年団                                00:41.55 8 25.04
73 1325 53 15666 三巻　奈央      裏磐梯JSR                                                   00:41.81 9 25.82
74 1379 49 22270 小板橋　梨音    猪苗代SCジュニア                                            00:41.91 10 26.12
79 1354 54 20623 北原　楓夏      二本松スキースポーツ少年団                                  00:42.22 11 27.05
94 1352 57 16535 渡辺 真琴       かもしかスキースポーツ少年団                                00:43.68 12 31.45

109 1374 59 24117 福島　海凜      門田スキースポーツ少年団                                    00:46.82 13 40.9
117 61 67008 茂住　寛美      茂住銀山レーシング                                          00:47.96 14 44.33
130 58 23127 渡辺　美咲      岳温泉スポーツ少年団                                        01:05.67 15 97.62

60 24011 佐藤　令菜      二本松スキースポーツ少年団                                  DS   

中学生　女子        
総合順位 ＳＡＦｺｰﾄﾞ Bib ﾅｽﾀｰﾚｰｽID 選手名 所属ｸﾗﾌﾞ １本目タイム 組別順位 NSTP

7 1249 81 16416 湯田　愛海      台鞍HUUEレーシング                                          00:37.38 1 12.49
18 1279 80 11262 斎藤　栞奈      裏磐梯中学校                                                00:38.21 2 15
33 1302 82 19530 北原　日菜      二本松スキースポーツ少年団                                  00:39.08 3 17.6
47 2037 83 21259 木村　凜        フォーチュンスポーツ少年団                                  00:39.93 4 20.16
51 1304 84 17553 山中　汐七      二本松スキースポーツ少年団                                  00:40.17 5 20.88
53 1369 85 12898 二瓶　真耶      あるぱいんJSC                                               00:40.30 6 21.28
65 1320 86 14062 福島　愛里      門田スキースポ少                                            00:41.21 7 24.01
81 1349 87 21255 三瓶　美鈴      門田スキースポ少                                            00:42.39 8 27.57
91 88 15622 小山　結香      台鞍HUUEレーシング                                          00:43.49 9 30.88

107 1385 89 24119 大河原　心      たかつえレーシング                                          00:45.99 10 38.4
1303 79 16528 本田 蒼衣       ベースビルドスキーＪｒスポーツ少年                         DS   



マスターズ　男子    
総合順位 ＳＡＦｺｰﾄﾞ Bib ﾅｽﾀｰﾚｰｽID 選手名 所属ｸﾗﾌﾞ １本目タイム 組別順位 NSTP

29 3112 27 2717 遊佐　文夫      二本松スキークラブ                                          00:39.01 1 17.39
42 43 7443 梅津　茂        福島市                                                      00:39.68 2 19.41
44 498 35 2737 吉内　秀典      福島レーシングスキークラブ                                  00:39.87 3 19.98
45 33 7525 近野　光利      福島レーシングスキークラブ                                  00:39.89 4 20.04
48 28 16523 橋本　孫家      二本松スキークラブ                                          00:39.99 5 20.34
54 3367 29 22275 新明 伸之       二本松スキークラブ                                          00:40.56 6 22.06
57 293 45 67007 佐藤　敏幸      福島レーシングスキークラブ                                  00:40.72 7 22.54
64 31 9058 栗原　政夫      ノザミスキークラブ                                          00:41.11 8 23.71
72 2283 44 2589 橋本  修喜      須賀川スキークラブ                                          00:41.81 9 25.82
87 2963 34 67004 星　邦雄        福島県マスターズスキー協会                                  00:43.16 10 29.88
88 42 7075 内山　敏行      矢吹町                                                      00:43.21 11 30.03
92 39 22262 小泉　建夫      いわき市                                                    00:43.51 12 30.94
93 38 67005 小林　浩毅      福島市                                                      00:43.55 13 31.06
96 30 7455 管　桂一        サザンクロス                                                00:43.75 14 31.66

103 2270 32 16549 鈴木　新六      二本松スキークラブ                                          00:45.23 15 36.11
115 40 7152 斎藤　輝男      福島県マスターズスキー協会                                  00:47.61 16 43.27

3245 37 20622 村上 達彌       富田スキークラブ                                            D4   
36 2455 佐竹　武夫      郡山ひいらぎスキークラブ                                    DS   

502 41 67006 鈴木　隆司      福島県マスターズスキー協会                                  DS   

小学生Ⅰ　男子      
総合順位 ＳＡＦｺｰﾄﾞ Bib ﾅｽﾀｰﾚｰｽID 選手名 所属ｸﾗﾌﾞ １本目タイム 組別順位 NSTP

68 10 23777 浅川　岳斗      フォーチュン・スクエアレーシング                            00:41.47 1 24.8
84 9 22603 溝井　陽向      猪苗代SCジュニア                                            00:42.59 2 28.17
86 8 24026 大河原 聖慈     たかつえレーシング                                          00:42.94 3 29.22
97 3412 12 23854 関本　悠太郎    熱塩加納スキースポーツ少年団                                00:43.91 4 32.14
99 11 21850 小関 理央       喜多方スキースポーツ少年団                                  00:44.23 5 33.1

111 13 23735 馬場　大輝      だいくらＳＩＥＧＥＲ                                        00:47.27 6 42.25
112 19 23243 木村　仁        フォーチューンスポーツ少年団                                00:47.29 7 42.31
114 18 23880 渡部　峻太      スクエアレーシング                                          00:47.45 8 42.79
118 3398 14 22266 町田　翔弥      二本松スキースポーツ少年団                                  00:48.55 9 46.1
122 15 23775 湯田　隼平      だいくらＳＩＥＧＥＲ                                        00:52.97 10 59.4
124 21 67001 橘　優太        桧枝岐スキースポーツ少年団                                  00:55.17 11 66.02
126 17 24010 齋藤　光貴      二本松スキースポーツ少年団                                  00:56.74 12 70.75
128 20 23248 茂住　一郎      茂住銀山レーシング                                          01:01.50 13 85.07
129 16 24187 山中　結生      二本松スキースポーツ少年団                                  01:05.49 14 97.08

小学生Ⅱ　男子      
総合順位 ＳＡＦｺｰﾄﾞ Bib ﾅｽﾀｰﾚｰｽID 選手名 所属ｸﾗﾌﾞ １本目タイム 組別順位 NSTP

19 3276 63 15660 斎藤　大暉      裏磐梯JSR                                                   00:38.29 1 15.23
20 3391 69 19638 阿部 結太       かもしかスポーツ少年団                                      00:38.30 2 15.26
27 3359 65 20636 瓜生　夢育望    いいでレーシングスポーツ少年団                              00:38.93 3 17.15
32 3361 64 18817 紺野　駿人      かもしかスキースポーツ少年団                                00:39.08 4 17.6
35 2788 62 18822 阿部　遥也      かもしかスキースポーツ少年団                                00:39.33 5 18.36
38 68 18820 山下　眞大      〝Gaku〟レーシング                                          00:39.44 6 18.69
39 3357 67 17331 鳥羽　広葉      裏磐梯ＪＳＲ                                                00:39.45 7 18.72
41 3345 66 18818 片平　大己      かもしかスキースポーツ少年団                                00:39.65 8 19.32
63 3399 74 22265 青木 瑞樹                                                                   00:41.06 9 23.56
75 3373 71 21309 大河原　悠太郎  たかつえレーシング                                          00:41.95 10 26.24
76 3390 70 20635 大橋　陸        かもしかスキースポーツ少年団                                00:41.98 11 26.33
78 3260 72 15661 平尾 龍拡       裏磐梯JSR                                                   00:42.05 12 26.54
80 73 23782 田母神　幹太    スクエアレーシング                                          00:42.29 13 27.26

105 2593 75 21266 町田　龍弥      二本松スキースポーツ少年団                                  00:45.49 14 36.89
110 78 67011 中村　和真      安達太良小学校                                              00:47.03 15 41.53
116 77 67010 若勢　拓海      あだたらキッズ                                              00:47.67 16 43.45

76 67009 須田　詩音      岳温泉スポーツ少年団                                        D34  

成年                
総合順位 ＳＡＦｺｰﾄﾞ Bib ﾅｽﾀｰﾚｰｽID 選手名 所属ｸﾗﾌﾞ １本目タイム 組別順位 NSTP

3 341 129 67017 渡辺　淳        北芝電機スキークラブ                                        00:36.33 1 3.89
4 114 127 67016 湯田　賢史      台鞍HUUEレーシング                                          00:36.40 2 4.09
6 124 16548 長谷川　周司    南会津町                                                    00:37.00 3 5.8
9 121 2437 斎藤　隆        AGCエレクトロニクス                                         00:37.53 4 7.32

16 2504 128 2670 松山  富継      白河レーシングチーム                                        00:38.17 5 9.15
21 1361 120 2534 高橋 幸一       二本松スキークラブ                                          00:38.34 6 9.64
46 130 2831 渡辺　敏則      日立佐和山岳部                                              00:39.89 7 14.07

120 123 3802 後藤 武         ＳＲＡ競技スキー部                                          00:49.87 8 42.61
127 46223 122 2467 佐藤  純一      本宮スキークラブ                                            00:58.39 9 66.97

125 2798 一戸 勇人       日立佐和山岳部                                              DS   
126 20625 菅野 清隆       日立佐和山岳会                                              DS   



青年                
総合順位 ＳＡＦｺｰﾄﾞ Bib ﾅｽﾀｰﾚｰｽID 選手名 所属ｸﾗﾌﾞ １本目タイム 組別順位 NSTP

5 3144 131 11623 渡辺　大亮      福島高校                                                    00:36.65 1 4.8
11 3350 134 20646 鹿野 颯太       福島医大スキー部                                            00:37.62 2 7.58
30 132 11622 阿部　敦哉      相馬高校                                                    00:39.02 3 11.58
36 3405 133 23017 阿部　直人      福島医大スキー部                                            00:39.37 4 12.58
40 141 67018 関根　貴幸      日立佐和山岳部                                              00:39.55 5 13.1
50 143 10133 武藤 光         福島大学DF                                                  00:40.13 6 14.76
61 140 17550 北原　真宏      二本松スキースポーツ少年団OB                                00:40.82 7 16.73
77 135 23020 田山　義樹      福島医大スキー部                                            00:42.00 8 20.1
82 137 23018 杉浦　一優      福島医大スキー部                                            00:42.41 9 21.28
85 139 24184 井上　晴太      福島医大スキー部                                            00:42.90 10 22.68
89 138 24129 石川　雅文      福島医大スキー部                                            00:43.21 11 23.56

108 142 67019 渡邊　航平      福島大学DF                                                  00:46.73 12 33.63
3403 136 23019 前田　隼        福島医大スキー部                                            DS   

壮年                
総合順位 ＳＡＦｺｰﾄﾞ Bib ﾅｽﾀｰﾚｰｽID 選手名 所属ｸﾗﾌﾞ １本目タイム 組別順位 NSTP

1 2037 109 7452 石橋　智之      チームKIMURA                                                00:36.01 1 2.97
15 119 7197 茂住　泰寛      茂住銀山レーシング                                          00:37.99 2 8.64
17 110 16543 伊藤　利昭      日立佐和山岳部                                              00:38.20 3 9.24
25 115 2529 瀬谷  芳一      福島レーシングスキークラブ                                  00:38.74 4 10.78
31 1205 108 10132 菅沼　朋芳      福島レーシングスキークラブ                                  00:39.06 5 11.7
43 118 16541 大峰　竜次      福島GSP                                                     00:39.83 6 13.9
49 116 67015 三瓶　周一      門田スキースポーツ少年団                                    00:40.09 7 14.64
55 113 2463 佐藤　和暁      福島市                                                      00:40.68 8 16.33
56 1504 114 2271 網代　智裕      福島レーシングスキークラブ                                  00:40.68 8 16.33
58 2404 105 2363 小野寺　信雄    茂木スキークラブ                                            00:40.74 10 16.5
60 396 112 2770 渡辺　高        コパンヴェールスキークラブ                                  00:40.81 11 16.7
83 117 12400 桑原　宏        郡山市                                                      00:42.58 12 21.76
95 106 2498 宍戸　一雄      二本松スキークラブ                                          00:43.72 13 25.02

102 111 3291 田口 祐己       ＳＲＡ競技スキー部                                          00:45.09 14 28.94
113 107 3766 蔵内　庸介      ＳＲＡ競技スキー部                                          00:47.32 15 35.32

中学生　男子        
総合順位 ＳＡＦｺｰﾄﾞ Bib ﾅｽﾀｰﾚｰｽID 選手名 所属ｸﾗﾌﾞ １本目タイム 組別順位 NSTP

2 3181 90 15889 白岩　拓朗      いいでレーシングスキースポーツ少                         00:36.20 1 8.94
8 3294 91 13170 渡部　大輝      フォーチュンスポーツ少年団                                  00:37.51 2 12.88

12 3215 93 19999 室井　良太      台鞍HUUEレーシング                                          00:37.79 3 13.72
13 95 22263 渡辺 喜市郎                                                                 00:37.94 4 14.17
14 3259 92 13204 斎藤 雅哉       かもしかスキースポーツ少年団                                00:37.95 5 14.2
22 3243 100 67012 小沼　航大                                                                  00:38.46 6 15.74
37 3393 97 24123 福田　峻平      スクエアレーシング                                          00:39.39 7 18.54
59 3325 98 23776 浅川　崚介      フォーチュンスポーツ少年団                                  00:40.78 8 22.72
66 96 22615 佐藤　宏樹      あだたらKIDS                                                00:41.29 9 24.26

99 23247 茂住　元気                                                                  D14  
101 67013 三浦　泰志                                                                  D15  
94 18819 志関　弘平                                                                  DS   



THE BEST 10 AFTER FINISH

順位 スタート コード 競技者 ＳＡＦ 上位５ レース
№ № 氏名 所   属 ポイント ポイント ポイント

1 81 1249 湯田　愛海      台鞍HUUEレーシング                                          119.41 # 119.41 0.00
2 47 1326 川音　みのり    裏磐梯JSR                                                   166.15
3 80 1279 斎藤　栞奈      裏磐梯中学校                                                100.73 100.73 19.76
4 51 1331 関本　愛花      熱塩加納ｽｷｰｽﾎﾟｰﾂ少年団                                      212.87
5 46 1343 白岩　真帆      いいでレーシングスキースポー                         143.54 143.54 27.62
6 48 1381 川嶌　みなみ    スクエアーレーシング                                        264.74
7 104 1078 渡部　舞        福島医大スキー部                                            127.07 127.07 37.14
8 82 1302 北原　日菜      二本松スキースポーツ少年団                                  141.85 141.85 40.48
9 102 1212 斎藤　理紗      福島商業高校                                                182.22

10 83 1344 木村　凜        フォーチュンスポーツ少年団                                  164.92

THE BEST 5 AT START

順位 スタート コード 競技者 ＳＡＦ
№ № 氏名 所   属 ポイント

3 80 1279 斎藤　栞奈      裏磐梯中学校                                                100.73
1 81 1249 湯田　愛海      台鞍HUUEレーシング                                          119.41 #
7 104 1078 渡部　舞        福島医大スキー部                                            127.07
8 82 1302 北原　日菜      二本松スキースポーツ少年団                                  141.85
5 46 1343 白岩　真帆      いいでレーシングスキースポー                         143.54

      スタート時点のポイント上位５名 (B) 632.60
         フィニッシュ時の上位１０名のポイント上位５名 (A) 632.60

            該当選手のレースポイント (C) 125.00

             ペナルティ計算　(A+B-C)/10=> 114.020

四捨五入 114.02
ペナルティー計算値 114.02
ミニマムペナルティ 87.55

ダブルペナルティー144% MAX 40.00 154.02
採用ペナルティー 154.02

02-24-2013/ 岳スキー場

　第54回朝日杯スキー大会

　　女子大回転
　　　　ペナルティーポイント計算表



THE BEST 10 AFTER FINISH

順位 スタート コード 競技者 ＳＡＦ 上位５ レース
№ № 氏名 所   属 ポイント ポイント ポイント

1 74 3144 石橋　智之      チームKIMURA                                                103.06
2 94 1361 白岩　拓朗      いいでレーシングスキースポー                         73.20 73.20 4.70
3 24 3112 渡辺　淳        北芝電機スキークラブ                                        82.00 82.00 7.91
4 76 3205 湯田　賢史      台鞍HUUEレーシング                                          78.44 78.44 9.64
5 75 3259 渡辺　大亮      福島高校                                                    70.25 70.25 15.82
6 29 0293 渡部　大輝      フォーチュンスポーツ少年団                                  98.74 98.74 37.07
7 59 3281 鹿野 颯太       福島医大スキー部                                            174.33
8 57 3348 室井　良太      台鞍HUUEレーシング                                          121.66
9 95 2875 斎藤 雅哉       かもしかスキースポーツ少年                                 139.06

10 60 3361 松山  富継      白河レーシングチーム                                        167.98

THE BEST 5 AT START

順位 スタート コード 競技者 ＳＡＦ
№ № 氏名 所   属 ポイント

5 75 3259 渡辺　大亮      福島高校                                                    70.25
2 94 1361 白岩　拓朗      いいでレーシングスキースポー                         73.20
4 76 3205 湯田　賢史      台鞍HUUEレーシング                                          78.44
3 24 3112 渡辺　淳        北芝電機スキークラブ                                        82.00
6 29 0293 渡部　大輝      フォーチュンスポーツ少年団                                  98.74

      スタート時点のポイント上位５名 (B) 402.63
         フィニッシュ時の上位１０名のポイント上位５名 (A) 402.63

            該当選手のレースポイント (C) 75.14

             ペナルティ計算　(A+B-C)/10=> 73.012

四捨五入 73.01
ペナルティー計算値 73.01
ミニマムペナルティ 47.96

ダブルペナルティー144% MAX 40.00 105.13
採用ペナルティー 105.13

02-24-2013/ 岳スキー場

　第54回朝日杯スキー大会

　　男子大回転
　　　　ペナルティーポイント計算表
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